524. *Heinrich der erwählte Bischof von Straßburg beurkundet, daß vor ihm
 Heinrich der Vikar der Kirche des heiligen Nabor auf den Ersatz alles ihm
 von den Bürgern Straßburgs im vergangenen Kriege zugefügten Schadens eidlich
 Verzicht geleistet habe. 1263 Mai 12 Straßburg.*

Nos H[einricus] dei gratia electus Argentinensis universis et singulis presentium
 inspectoribus volumus esse notum, quod, dissensione sive discordia, que fuit inter
 clericum nostre diocesis et universitatem civium Argentinensium, nobis mediantibus
 et nostro capitulo sopita penitus et sublata, dampnis renunciatum extitit et injurie
 abolite sive remisse hinc et inde, quocunque modo et quibuscunque personis nostre
 civitatis et diocesis illate fuerunt. quare dominus Heinricus sacerdos vicarius
 ecclesie sancti Naboris nostre diocesis, cum similiter dampna et injurias sustinuerit
 hujusmodi discordie occasione, concordiam prescriptam desiderans debitum perduc
 ad effectum, in nostri presentia constitutus sponte et liberaliter non coactus remisit
 et remittit dampna et injurias verbo vel facto sibi in persona vel rebus suis illatas
 ex parte civium Argentinensium fautorum suorum vel auctoritate eorundem et
 renunciavit omni actioni sibi competenti contra ipsos singulariter vel universaliter

occasione hujusmodi dampnorum et injuriarum. promisit et promittit, quod propter hec ipsos nunquam impediatur in iudicio vel extra nec procurabit per alium impediri. renunciavit quoque quovis juris auxilio canonici et civilis et specialiter in integrum restitutionis auxilio necnon universis exceptionibus et defensionibus sibi quoad premissa contra ipsos competentibus vel etiam competituris ac litteris a sede apostolica vel aliunde inpetratis et etiam inpetrandis volens, ut, si que sunt vel fuerint inpetrate, pro non inpetratis habeantur et careant omnino robore firmitatis, ad hec firmiter observanda et fideliter adimplenda bona fide sine dolo et fraude tactis sacrosanctis ewangeliiis ab ipso coram nobis prestito sacramento se obligans, nichilominus auctoritate nostra quoad hoc plenius interveniente, ut, si contra premissa vel aliqua de premissis venerit, fecerit vel fieri procurabit, vult excommunicationis necnon depositionis sententiis, quas sponte in se ferri elegit a nobis . . . electo Argentinensi vel qui pro tempore fuerit, voluntarie subiacere renunciatis specialiter defensionibus, si que contra hujusmodi electionem in se ferri sententias sibi competunt vel possunt competere in futurum. et in hujus rei evidenciam ac plenam probationem ipsis civibus tradimus presentes litteras sigillo nostro ad petitionem *Heinrici* prefati consignatas. ego *Heinricus* prefatus presentibus confiteor et publice protestor universa et singula esse vera, sicut sunt prescripta, et ea sic esse acta in presencia venerabilis domini . . . electi Argentinensis, cujus sigillum ad petitionem meam confiteor appensum esse. datum et actum Argentine anno domini 1263, sabbato proximo post ascensionem domini.